ОБЩЕСТВЕННЫЙ СОВЕТ

ПО ПРОВЕДЕНИЮ НЕЗАВИСИМОЙ ОЦЕНКИ КАЧЕСТВА УСЛОВИЙ

ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

ОРГАНИЗАЦИЯМИ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИМИ ОБРАЗОВАТЕЛЬНУЮ

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

ПРОТОКОЛ

10 мая 2023                № 1

г. Биробиджан

Заседания общественного совета по проведению независимой оценки

качества условий осуществления образовательной деятельности

организациями, осуществляющими образовательную деятельность

Председательствующий: Т.А. Файн

Присутствовали: Т.А. Файн, А.А. Лазарев, И.В. Филипенко,

Н.В. Кобылицкий

Отсутствовали: И.В. Шавернев

Приглашенные: И.В. Карепов, С.В. Мавричева, М.П. Сапуга

Повестка:

1. Об утверждении плана работы общественного совета по

проведению независимой оценки качества условий осуществления

образовательной деятельности организациями, осуществляющими

образовательную деятельность на 2023 год.

2. Об определении перечня организаций, осуществляющих

образовательную деятельность, в отношении которых планируется

проведение независимой оценки качества условий осуществления

образовательной деятельности в 2023 году.

3. О рассмотрении проекта конкурсной документации на

выполнение работ (оказание услуг) по проекту: «Сбор и обобщение

информации по показателям, характеризующим общие критерии оценки

качества условий осуществления образовательной деятельности

организациями, осуществляющими образовательную деятельность на

территории Еврейской автономной области».

4. О результатах мониторинга посещения гражданами сайта

bus.gov.ru и их отзывов.

ПО 1 ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ СЛУШАЛИ:

Файн Татьяну Анатольевну – предложила к рассмотрению проект

плана работы общественного совета по проведению независимой оценки

качества условий осуществления образовательной деятельности

организациями, осуществляющими образовательную деятельность на 2023

год.

ВЫСТУПИЛИ: А.А. Лазарев, И.В. Филипенко

РЕШИЛИ:

1. Утвердить план работы общественного совета по проведению

независимой оценки качества условий осуществления образовательной

деятельности организациями, осуществляющими образовательную

деятельность на 2023 год (приложение 1).

2. Рекомендовать департаменту образования Еврейской автономной

области разместить на официальном сайте план работы общественного

совета по проведению независимой оценки качества условий осуществления

образовательной деятельности организациями, осуществляющими

образовательную деятельность на 2023 год.

ПО 2 ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ СЛУШАЛИ:

Файн Татьяну Анатольевну – предложила для рассмотрения и

утверждения перечень организаций, осуществляющих образовательную

деятельность, в отношении которых планируется проведение независимой

оценки качества условий осуществления образовательной деятельности в

2023 году.

 ВЫСТУПИЛИ: А.А. Лазарев, И.В. Филипенко

РЕШИЛИ:

1. Утвердить перечень организаций, осуществляющих

образовательную деятельность, в отношении которых планируется

проведение независимой оценки качества условий осуществления

образовательной деятельности в 2023 году (приложение 2).

2. Департаменту образования Еврейской автономной области

разместить на официальном сайте перечень организаций, осуществляющих

образовательную деятельность, в отношении которых планируется

проведение независимой оценки качества условий осуществления

образовательной деятельности в 2023 году.

ПО 3 ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ СЛУШАЛИ:

Файн Татьяну Анатольевну – предложила для рассмотрения проект

конкурсной документации на выполнение работ (оказание услуг) по проекту:

«Сбор и обобщение информации по показателям, характеризующим общие

критерии оценки качества условий осуществления образовательной

деятельности организациями, осуществляющими образовательную

деятельность на территории Еврейской автономной области»

РЕШИЛИ:

Принять проект конкурсной документации, в том числе техническое

задание на выполнение работ (оказание услуг) по проекту: «Сбор и

обобщение информации по показателям, характеризующим общие критерии

оценки качества условий осуществления образовательной деятельности

организациями, осуществляющими образовательную деятельность на

территории Еврейской автономной области».

ПО 4 ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ СЛУШАЛИ:

Сапугу Максима Петровича, главного специалиста-эксперта отдела

контроля и надзора в сфере образования по вопросу «О результатах

мониторинга посещения гражданами сайта bus.gov.ru и их отзывов».

Мониторинг проводится ежемесячно, по состоянию на 01.05.2023 года

отзывов граждан по результатам ознакомления с представленной на

официальном сайте для размещения информации о государственных

(муниципальных) учреждениях www.bus.gov.ru о проведенной независимой

оценке качества оказания услуг организациями в сфере образования не было.

ВЫСТУПИЛИ: Т.А. Файн, И.В. Филипенко

РЕШИЛИ: принять информацию к сведению.

Председатель                                                                                      Т.А. Файн

http://www.bus.gov.ru/

Приложение 1

                                                                                            УТВЕРЖДЕН

протоколом общественного совета по

проведению независимой оценки качества

условий осуществления образовательной

деятельности организациями,

осуществляющими образовательную деятельность

от 10.05.2023 № 1

План

работы общественного совета по проведению независимой оценки качества условий осуществления образовательной

деятельности организациями, осуществляющими образовательную деятельность на 2023 год

 План деятельности подготовлен на основании частей 6 и 7 статьи 95.2 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации»

№ Мероприятие Вопрос к заседанию Период

реализации

Ожидаемый результат

1 Определение перечня организаций,

осуществляющих образовательную

деятельность, в отношении которых

планируется проведение независимой

оценки качества в 2023 году

О рассмотрении перечня организаций,

осуществляющих образовательную

деятельность, в отношении которых

планируется проведение независимой

оценки в 2023 году.

II квартал

2023 г.

Определен перечень

образовательных организаций

для проведения независимой

оценки в 2023 году

2 Участие в рассмотрении проекта

документации о закупках работ, услуг

в целях отбора департаментом

образования ЕАО организации,

которая осуществляет сбор и

обобщение информации о качестве

условий осуществления

образовательной деятельности

О рассмотрении проекта

документации об отборе оператора по

проведению независимой оценки.

II квартал

2023 г.

Одобрен проект конкурсной

документации

образовательными организациями.

3 Проведение независимой оценки в

отношении образовательных

организаций с учетом информации

оператора, представление результатов

независимой оценки, а также

предложений об улучшении

деятельности образовательных

организаций

О результатах проведения в 2023 году

независимой оценки качества условий

осуществления образовательной

деятельности в отношении

образовательных организаций с

учетом информации оператора и

предложениях об улучшении

деятельности образовательных

организаций.

IV квартал

2023 г.

Проведена независимая

оценка в отношении

образовательных организаций

с учетом информации,

представленной организацией-

оператором.

Сформированы предложения

об улучшении деятельности

образовательных организаций,

в отношении которых в 2022

году проведена независимая

оценка.

Приложение 2

УТВЕРЖДЕН

протоколом общественного совета по

проведению независимой оценки качества

условий осуществления образовательной

деятельности организациями,

осуществляющими образовательную

деятельность от 10.05.2023 № 1

Перечень

организаций, осуществляющих образовательную деятельность, в отношении

которых планируется проведение независимой оценки качества условий

осуществления образовательной деятельности в 2023 году

№ Наименование образовательной организации

1 Областное государственное профессиональное образовательное бюджетное

учреждение «Биробиджанский медицинский колледж» ОГПОБУ

«Биробиджанский медицинский колледж», 679000, Еврейская автономная

область, г. Биробиджан, ул. Пионерская, д. 34

2 областное государственное профессиональное образовательное бюджетное

учреждение «Биробиджанский колледж культуры и искусств» ОГПОБУ

«БККИ», 679000, Еврейская автономная область, г. Биробиджан, ул.

Волочаевская, 5

3 Областное государственное профессиональное образовательное бюджетное

учреждение «Политехнический техникум» ОГПОБУ «Политехнический

техникум» 679006, ЕАО, г. Биробиджан, ул. Костникова, 1

4 Областное государственное профессиональное образовательное бюджетное

учреждение «Технологический техникум» ОГПОБУ «Технологический

техникум» 679016, ЕАО, г. Биробиджан, ул. Набережная, 12

5 Областное государственное профессиональное образовательное бюджетное

учреждение «Технический колледж» ОГПОБУ «Технический колледж»

679100, ЕАО, г. Облучье, ул. Горького, 118

6 Областное государственное профессиональное образовательное бюджетное

учреждение «Многопрофильный лицей» ОГПОБУ «Многопрофильный

лицей» 679230, ЕАО, Октябрьский район, с. Амурзет, ул. Гагарина, 65

7 Областное государственное профессиональное образовательное бюджетное

учреждение «Сельскохозяйственный техникум» ОГПОБУ

«Сельскохозяйственный техникум», 679370, ЕАО, Ленинский р-он,

с. Ленинское

8 Муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного

образования «Центр детского творчества» МАОУДО «ЦДТ» 679016, ЕАО, г.

Биробиджан, пр. 60-летия, СССР, 12

9 Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного

образования «Детская музыкальная школа» г. Биробиджан, МБОУДО

«ДМШ», 679016, Еврейская автономная область, г. Биробиджан, пер.

Швейный, 10

10 Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного

образования «Детская художественная школа» г. Биробиджан, МБОУДО

«ДХШ», 679016, Еврейская автономная область, г. Биробиджан, ул. Лесная, 7

11 Областное государственное бюджетное учреждение  дополнительного

образования «Детская хореографическая школа», ОГБУ ДО «Детская

хореографическая школа», 679016, ЕАО, г. Биробиджан, ул. Волочаевская, 5

12 Областное государственное автономное учреждение дополнительного

образования "Детско-юношеский центр «Солнечный» ОГАУДО ДЮЦ

«СОЛНЕЧНЫЙ» 679000, ЕАО, г. Биробиджан, ул. Советская, д.49

13 Областное государственное бюджетное учреждение дополнительного

образования «Детско-юношеский центр еврейской культуры» ОГБУДО

«ДЮЦЕК» 679000, ЕАО, г. Биробиджан, ул. Шолом-Алейхема, д.14 а

14 Областное государственное бюджетное учреждение дополнительного

образования «Центр «МОСТ» ОГБУДО «Центр «МОСТ» 679014, ЕАО, г.

Биробиджан, ул. Пионерская,35

15 Муниципальное казенное учреждение дополнительного образования «Центр

детского творчества» МКУДО «ЦДТ», 679515, ЕАО, Биробиджанский район,

с. Дубовое, ул. Молодежная, 3А

16 Муниципальное казенное учреждение дополнительного образования

«Районная детская музыкальная школа», МКУДО «РДМШ», 679211,

Еврейская автономная область, Биробиджанский район, с. Валдгейм, ул.

Молодежная, д. 9

17 Муниципальное бюджетное  учреждение дополнительного образования «Дом

детского творчества п. Приамурский» МБУДО «Дом детского творчества п.

Приамурский», 679180, ЕАО, Смидовичский район, п. Приамурский, ул.

Дзержинского, д. 8

18 Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

«Детско-юношеская спортивная школа» МБУДО «ДЮСШ», 679150, ЕАО,

Смидовичский район, п. Смидович, ул. Лермонтова, 2

19 Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного

образования «Детская школа искусств» пос. Смидович, МБОУ ДО «Детская

школа искусств» пос. Смидович, ЕАО, 679150, ул. Смидовичский район, п.

Смидович, Советская, д. 64

20 Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного

образования «Детская музыкальная школа» пос. Николаевка, МБО ДО

«ДМШ» пос. Николаевка, ЕАО, Смидовичский район, п. Николаевка, ул.

Лазо, 23

21 Муниципальная казенная образовательная организация дополнительного

образования «Детская школа искусств», МКОО ДО «ДШИ», ЕАО,

Облученский район, г. Облучье, ул. Пролетарская, 2 А

22 Муниципальное казенное учреждение дополнительного образования «Центр

детского творчества села Амурзет» МКУДО «ЦДТ С. АМУРЗЕТ» 679230,

ЕАО, Октябрьский район, с. Амурзет, ул. Ленина, д.54

23 Муниципальное казенное учреждение дополнительного образования

«Районная детская музыкальная школа» муниципального образования

«Октябрьский район» Еврейской автономной области, МУКДО «РДМШ»,

679230, ЕАО, Октябрьский район, с. Амурзет, пер. Невельского, 9

24 Муниципальное казенное учреждение дополнительного образования

«Музыкальная школа» муниципального образования «Ленинский

муниципальный район» Еврейской автономной области, МКУДО «МШ»,

ЕАО, Ленинский район, с. Ленинское, ул. Пограничная, 34

25 Муниципальное казенное учреждение дополнительного образования «Детско-

юношеская спортивная школа» муниципального образования «Ленинский

муниципальный район» Еврейской автономной области, МКУДО «ДЮСШ»,

ЕАО, Ленинский район, с. Ленинское, ул. Октябрьская, 14

26 Муниципальное казенное образовательное учреждение дополнительного

образования детей «Дом школьников с. Ленинское» МКОУДОД «Дом

школьников с. Ленинское» ЕАО, Ленинский район, с. Ленинское, ул. Ленина,

14

27 Областное государственное бюджетное учреждение дополнительного

профессионального образования «Учебно-методический центр по

гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности»

УМЦ ГОЧС и ПБ, 679000, ЕАО, г. Биробиджан, ул. Шолом-Алейхема, д. 69 а

28 Областное государственное автономное образовательное учреждение

дополнительного профессионального образования «Институт развития

образования Еврейской автономной области» ОГАОУ ДПО «ИРО ЕАО»

679016, ЕАО, г. Биробиджан, ул. Пионерская, 53

29 Автономная некоммерческая организация дополнительного образования

«Детский технопарк «Кванториум» (АНО ДО «Детский технопарк

«Кванториум») 679000, Еврейская автономная область, г. Биробиджан, пер.

Швейный, 2а